
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121900264

264

Nº 245, quinta-feira, 19 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar, às 09h00min
do dia 16 de Janeiro do ano de 2020, na Avenida Hermes Vissoto n° 810, Icaraíma, Paraná,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a contratação de empresa especializada em serviços de adesivagem e
envelopamento em veículos, confecção de letreiros, adesivos, banners e placas,
demarcação asfáltica e serviços de escrita em postes, para atendimento das diversas
secretarias do município de Icaraíma, tudo conforme quantidade e descrições constantes
no ANEXO - I termo de referência. VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 92.500,00 (noventa e
dois mil e quinhentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: será de 12 meses contados a partir da
data de assinatura do contrato.

A presente licitação é destinada exclusivamente à participação de
microempresas e empresas de pequeno porte, nos termos do artigo 48, inciso I, da Lei
Complementar 123/2006, alterado pela Lei Complementar 147/2014. O edital será
disponibilizado para consulta, ou fornecido em cópias impressas ou cópias em mídia digital
(Pen Drive, CD, etc., desde que fornecido pelo licitante), na Sala da Secretaria de
Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes
horários: das 08h00min às 12h00min e 13h30min às 17h30min de Segunda a Sexta- Fe i r a ,
e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download,
http://icaraima.pr.gov.br/site.

Icaraíma, 17 de Dezembro de 2019.
LAYS OLIVEIRA VEDOVOTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2019

Licitação N° 137/2019. Tomada de Preçosº 22/2019 (Leis Federais n° 8.666/93). Tipo de
licitação: MENOR PREÇO. OBJETO: Obra-Construção dos vestiários e pista de atletismo para
o Estádio Municipal Valdomiro Jensen, publicada no DOU, seção 3, ed. 224 de 20/11/2019,
pag. 206.

Motivação: irregularidade no certame licitatório e prejuízo aos cofres públicos.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: Setor de
Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 - Centro - Ivaí
- PR - fone - (42) - 3247-1222 - ramal 216 - site: www.ivai.pr.gov.br.

Ivaí, 18 de dezembro de 2019.
WELTON ADEMIR FERREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Japurá, Estado do Paraná, torna público que ás 14:00 horas do
dia 04/02/2020, fará realizar na Prefeitura Municipal de Japurá, á Av Bolivar, 363,
Concorrência Pública para concessão de direito de uso de 2 (duas) salas, com
aproximadamente 153,50 m2 cada, denominados de "casulos industriais", que fazem parte
de 01 barracão industrial no jardim Pedralli medindo 307,80 m2, localizado na rua sutis,
s/n, jardim Pedralli, Japurá/PR, construído através de recursos provenientes do convênio n°
724423/2009/MDIC celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento, Industria e
Comércio Exterior e a Prefeitura do Município de Japurá - Estado do Paraná, no intuito de
incentivar a industrialização como mecanismo de geração de emprego e renda, nas
condições fixadas neste aviso de concorrência para concessão de direito de uso.

O Edital estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações no horário
das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitado pelo e-mail
licitajapura@gmail.com. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3635-
1327.

JAPURÁ-PR, 6 de dezembro de 2019.
ORLANDO PERES FRAZATTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 127/2019 - PMLS
Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais elétricos, visando a manutenção
e conservação dos estabelecimentos públicos municipais e das vias públicas, exclusivo para
micro empresas e empresas de pequeno porte.
Tipo de Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 13h15min do dia 26/12/2019.

A Sra. Pregoeira comunica que ocorreram alterações na descrição dos Itens n°
1, 4 e 5 do Anexo I, ficando mantida a data de abertura do certame.

Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através
do email: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-Pr, 17 de dezembro de 2019
MARIA TEREZINHA SNOZ

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 128/2019 - PMLS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para escolas e creches municipais, através de
recursos do governo federal e do municipio de laranjeiras do sul referente ao ano letivo de
2020, com itens exclusivos para microempresas e empresas de pequeno porte, itens de
livre concorrência e itens com cota reservada para microempresas e empresas de pequeno
porte.
Tipo de Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 27/12/2019.

A Sra. Pregoeira comunica que ocorreram alterações nas unidades de medidas
dos Itens do Anexo I, ficando mantida a data de abertura do certame.

Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através
do email: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-Pr, 17 de dezembro de 2019
MARIA TEREZINHA SNOZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-350/2019

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0350/2019, objeto: Contratação de serviços para a
implantação de plataforma de fiscalização dos acionamentos de dispositivos de segurança
preventiva com captação, transmissão e gravação do áudio ambiente e localização dos
acionamentos por meio de tecnologia GPS (Sistema de Posicionamento Global), estando
incluso os serviços de licença de uso dos softwares e locação dos hardwares.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº CP/SMGP-0035/2019 - objeto: Execução de serviço de
recuperação de unidades básicas de saúde. CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº CP/SMGP-
0036/2019 - objeto: Execução das obras para a Reconstrução do Terminal Urbano Milton
Gavetti, situado na Avenida Sylvio Barros - Gleba Jacutinga, Londrina, PR.

Os Editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4440/4120 ou ainda pelo e-
mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, em 18 de Dezembro de 2019.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-327/2019

Repetição

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº PGE/SMGP-0327/2019 - objeto: Aquisição de
equipamentos para tratamento de fonoaudiologia. Quaisquer informações necessárias pelo
telefone (43) 3372-4395, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, em 18 de dezembro de 2019.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL
EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA Nº 520/2019

ESPÉCIE Contrato de execução de obra.
licitação tomada de preço n° 026/2019
PARTES MUNICÍPIO DE MISSAL e STODULSKI ENGENHARIA LTDA-ME
OBJETO REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES, SITUADA DISTRITO DO PORTÃO DO
O CO Í / M I S S A L / P R .
Valor R$ 305.750,16 (TREZENTOS E CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E
DEZESSEIS CENTAVOS)
Prazo de Execução 180 (CENTO E OITENTA DIAS).
DOTAÇÃO 27.812.0011.1-065 CONSTRUÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE ESPAÇOS ESPORTIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO
Edital nº 66/2019

Pregão Eletrônico - Registro de Preços - Exclusivo para ME, EPP e MEI (LC Nº 123/2006
alterada pela LC Nº 147/2014) - REABERTURA DE PRAZO

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Pinhalão, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 68/2019, de 04/10/2019, torna público, para
conhecimento dos interessados que está reabrindo o prazo de publicidade e
consequentemente alterando a data de abertura desta licitação, vez que houve
necessidade de alteração de edital.

Sendo assim, a comissão receberá até às 08:00:00 horas do dia 21/01/2020,
propostas para aquisição de materiais de construção destinados a todas as secretarias do
município, objetivando registro de preços.

Os interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo
pelos sites: http://www.bll.org.br, https://e-gov.betha.com.br/transparencia, através do e-
mail licitacaophl03@gmail.com e no setor de licitações, localizado na Rua Geraldo Vieira,
410, Centro, Pinhalão-PR, no horário das 08:30:00 às 12:00:00 e das 13:00:00 às 16:00:00
horas. Critério de Julgamento - Menor Preço POR ITEM.

Pinhalão, 18 de dezembro de 2019.
RAÍSSA PIMENTEL VILAS BOAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 60/2019 com recursos da Proposta nº 09412.450000/1180-06 e
contrapartida do município
Objeto: Aquisição de equipamentos médico hospitalares para o Hospital Municipal com
recursos da Proposta nº 09412450000/1180-06 e contrapartida do município. Contrato
nº 147/2019. Contratada: M. Carrega Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº
32.593.430/0001-50. Valor: R$ 15.630,00 (quinze mil seiscentos e trinta reais).
Assinatura: 12/12/2019. Vigência: 120 dias.
Objeto: Aquisição de equipamentos médico hospitalares para o Hospital Municipal com
recursos da Proposta nº 09412450000/1180-06 e contrapartida do município. Contrato
nº 148/2019. Contratada: VS Costa & Cia Ltda, CNPJ Nº 05.286.960/0001-83. Valor: R$
12.760,00 (doze mil setecentos e sessenta reais). Assinatura: 12/12/2019. Vigência: 120
dias.
Objeto: Aquisição de equipamentos médico hospitalares para o Hospital Municipal com
recursos da Proposta nº 09412450000/1180-06 e contrapartida do município. Contrato
nº 149/2019. Contratada: Multihosp Comercial de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ Nº
32.421.421/0001-82. Valor: R$ 46.620,00 (quarenta e seis mil seiscentos e vinte reais).
Assinatura: 12/12/2019. Vigência: 120 dias.
Objeto: Aquisição de equipamentos médico hospitalares para o Hospital Municipal com
recursos da Proposta nº 09412450000/1180-06 e contrapartida do município. Contrato
nº 150/2019. Contratada: Hospitrônica Comércio de Equipamentos Médico Hospitalares
Ltda ME, CNPJ nº 17.737.428/0001-14. Valor: R$ 25.330,00 (vinte e cinco mil trezentos
e trinta reais). Assinatura: 12/12/2019. Vigência: 120 dias.
Objeto: Aquisição de equipamentos médico hospitalares para o Hospital Municipal com
recursos da Proposta nº 09412450000/1180-06 e contrapartida do município. Contrato
nº 151/2019. Contratada: R.A. Martins Distribuidora Eireli, CNPJ nº 26.984.213/0001-99.
Valor: R$ 3.474,00 (três mil quatrocentos e setenta e quatro reais). Assinatura:
12/12/2019. Vigência: 120 dias.
Objeto: Aquisição de equipamentos médico hospitalares para o Hospital Municipal com
recursos da Proposta nº 09412450000/1180-06 e contrapartida do município. Contrato
nº 152/2019. Contratada: Valmil Comércio de Medicamentos Ltda ME, CNPJ nº
74.160.490/0001-20. Valor: R$ 10.375,00 (dez mil trezentos e setenta e cinco reais).
Assinatura: 12/12/2019. Vigência: 120 dias. Dotação orçamentária: 2.052.4490.52.00.00-
1530. Assinatura: 12/12/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-19T00:43:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




